EDITAL Nº 04/2021

I SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, DO CORRENTE ANO, DA ASSEMBLEIA

MUNICIPAL DE BENAVENTE, REALIZADA NO DIA 09 DE ABRIL DE 2021

Irina Nöel Matias Batista, Presidente da Assembleia Municipal de Benavente, torna público, de

acordo com as disposições legais e regimentais aplicáveis que, na I sessão

extraordinária, do corrente ano, deste órgão autárquico, realizada no dia 09 de abril de

2021, nas instalações do Centro Cultural de Benavente, foi tomada a seguinte deliberação:

PONTO ÚNICO – PROPOSTA DE REVISÃO DO REGIMENTO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE

BENAVENTE / estipulação das regras de transmissão audiovisual das sessões – Aprovada por

unanimidade.

Para conhecimento geral se publica este Edital e outros de igual teor, que irão ser afixados nos

lugares de estilo da área do Município e publicado num jornal de âmbito local ou regional.

Assembleia Municipal de Benavente, aos 13 de abril de 2021.

                                                                                  A Presidente da Assembleia Municipal

                                                                                                                -Irina Nöel Matias Batista-